
UCHWAŁA NR XXVIII /186/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej  

w dniu 14.12.2020 r. 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja złożona w dniu 14 grudnia 2020 r. przez Pana Piotra 

Sterkowskiego, w zakresie żądania podjęcia uchwały o wskazanej treści, dotyczącej równego 

traktowania przez władze publiczne oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony 

producentów szczepionek przeciwko COVID-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań  

są gotowi przyjąć na siebie koszty -  nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie  

do zawiadomienia wnoszącego petycję  o sposobie jej załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                            /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n ie 

 

W dniu 14.12.2020 r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęła petycja w  sprawie   

podjęcia uchwały o  żądanej   treści,   dotyczącej równego traktowania przez władze publiczne  

obywateli  w  akcji szczepień   oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów 

szczepionek  przeciwko COVID-19 w zakresie odpowiedzialności za skutki ich stosowania .   

Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa przekazał  

petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji celem jej rozpoznania.  

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków  

i petycji zaprosił wnoszącego petycję na posiedzenie Komisji w dniu 26 stycznia 2021 r.  

Wnoszący  petycję nie wziął udziału w tym posiedzeniu.  

Komisja skarg, wniosków i petycji po dokonaniu analizy petycji uznała, że podjęcie 

uchwały  o  żądanej treści  do której wzywa wnoszący petycję nie należy do kompetencji Rady 

Miejskiej.  

Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt 

uchwał , w której postanawia się uznać, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

  

Rada Miejska  stwierdza , że postępowanie przeprowadzone przez Komisję skarg, 

wniosków i petycji jest  kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia faktyczne Komisji  

i stwierdza że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z niżej  wymienionych przyczyn. 

 

Mieszkańcy Gminy Włoszczowa nie zgłaszają do swoich przedstawicieli w Radzie 

wniosków o podejmowanie działań w zakresie promowania czy też obrony przed szczepieniem 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Na terenie Gminy Włoszczowa nie ma  przymusu szczepień, wręcz przeciwnie  liczba  osób 

chętnych  do zaszczepienia jest  większa od dostępnych szczepionek. Mieszkańcy sami w tym 

zakresie podejmują decyzję. Udział Burmistrza Gminy Włoszczowa w realizacji programu 

szczepień mieszkańców  polega jedynie na wykonaniu polecenia Wojewody Świętokrzyskiego 

w zakresie: 

➢ zorganizowania transportu (dowozu) do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2 dla osób niepełnosprawnych oraz  osób, które mający obiektywne i niemożliwe 

do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu  

do punktów szczepień; 

➢ zorganizowania telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz 

informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia). 

Rada  Gminy  nie zgadza się z  nazywaniem  programu szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2  „eksperymentem”, gdyż szczepionka dopuszczona została do użytku w Unii 

Europejskiej przez Europejską Agencję Leków.  

 

 

 

Pouczenie 

 

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


